
L Municiptrlidad de Lotn
ALCALDIA

DECRETO N". J6OI O

LOT A. 27 d€ septiembre de 2023

Corporación

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

Adminisrrati vos que risen ros Acros ;I t'.'óül3.tT' ;;:;'".'"" 
de l os Procedimientos

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloría
General de la República. que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República. que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

l) Resolución N' 7 del 26.03.2019 de Contraloría
General de la República, que frja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior.
publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de la Ley N' 18695.-

que me confiere el Añ
M un icipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades
63. ambos de la Ley N" 18.695. Orgánica Constitucional de

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as

NOMBRE DIAS DESDE ¡ASTA REINTEGRO
30 / 70 / 2023 3t / LO / 2023 O! / LL / 2023
29 / 09 / 2023 29 / 09 / 2023 02 / tO / 2023
L3/rL/2023 t7 /7L/2023 20 2023

ANOTESE, NOTIFIQUESE, PUB
DE TRANSPARENCIA, COMUNiQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD AR

JULIO ISMAEL CIEI'ENTES MUNOZ 2

JOSE DANIEL MUÑOZ CANDIA 1

KATHERINA ANDREA LOYOI,A ATVAR 5

PACINA

SAI-AZAR
PERS()NAL

§\

\\--
JOSE 1'Í){OS

(l I 1,.\ l_

Dllc/anur.-
DIST'RI BLICION: /

lnteres(do
Carpel0
Ot¡cina Trunsparetrcia
Siaper
Archit'o

N SR. ALCAI,DE

SfCRETA ]

\i_

¿

933.- 933.-933.-




